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der ikke mindst satses på at forbedre indvandre- 
res integration på danske arbejdspladser. 

I Det Konservative Folkeparti glæder vi os 
også over, at der er masser af værdier og hold- 
ninger i finanslovforslaget, der skaber en bedre 
balance i det danske samfund, en balance, der i 
høj grad hviler på konservative værdier. Det er 
som sagt historisk, at der nu for første gang i 
mange år gennemføres reelle skattelettelser. 

Det er også i fuld overensstemmelse med 
konservative grundholdninger at fjerne statslige 
erhvervstilskud for så til gengæld at styrke ram- 
mebetingelserne ikke mindst for erhvervslivet 
og for samfundets udvikling som helhed. 

Danmark har i alt for stor udstrækning ud- 
viklet sig til et socialdemokratisk tilskudsland, 
hvor vi opkræver alt for høje skatter og derefter 
fordeler pengene til hinanden gennem forskelli- 
ge former for tilskud. Det er formynderisk. Det 
er konkurrenceforvridende, og det skaber et 
mere bureaukratisk og ineffektivt samfund. Der- 
for ser vi med tilfredshed, at en lang række til- 
skudsordninger bliver afviklet eller reduceret, 
og at der til gengæld sker en styrkelse af ramme- 
vilkårene for at skabe vækst og udvikling i Dan- 
mark. 

Kl. 19.40 
I Det Konservative Folkeparti er vi også me- 

get tilfredse med, at regeringen fortsætter arbej- 
det med effektivt at bekæmpe vold og; krimina- 
litet. Efter at strafferammerne for en lang række 
forbrydelser er blevet skærpet, er der nu behov 
for at tilføre kriminalforsorgen flere ressourcer, 
så vi kan få bygget flere fængselspladser. Læn- 
gere fængselsstraffe og ønsket om en hurtig og 
konsekvent eksekvering af straffedomme fører 
naturligvis til et øget behov for fængselspladser, 
og det afsættes der nu ressourcer til. 

Ikke mindst finder vi det vigtigt,, at regerin- 
gen vil styrke indsatsen over for unge kriminelle 
bl.a. gennem etablering af særligt sikrede plad- 
ser. Vi ser frem til, at forhandlingerne om politi- 
ets og kriminalforsorgens flerårsaftaler i den 
kommende tid fører til yderligere og mere effek- 
tiv indsats på alle områder, og konstaterer, at der 
i finanslovforslaget er forudset, at der skal afhol- 
des øgede udgifter for 550 mio. kr. til det formål. 

Også en større indsats på sundhedsområdet 
har gennem flere år været en konservativ mær- 
kesag. De gode takter med tilførsel af flere res- 
sourcer til bl.a. nedbringelse af ventetiderne 
fortsætter i det nye finanslovforslag. Der. sker et 
yderligere løft. Og for Det Konservative Folke- 
parti er det også helt afgørende, at der nu også 

sættes ind i højere grad på hele forebyggelses- 
området. En række livsstilssygdomme skyldes 
forkert ernæring og for lav fysisk aktivitet ikke 
mindst blandt børn og unge. Det skal der sættes 
ind over for. Og som det fremgår af det netop of- 
fentliggjorte konservative sundhedsudspil, har 
det høj prioritet i Det Konservative Folkepartis 
samlede sundhedspolitiske indsats fremover. 

Vi kan forvente et stigende pres på de,offent- 
lige udgifter i de kommende år. Det skyldes især 
den ændrede demografiske sammensætning af 
befolkningen, der jo fører til, at flere vil stå uden 
for den normale erhvervsaktive alder. Der er 
derfor også behov for at foretage forandringer 
for at sikre velfærdssamfundet i fremtiden. 

Den konservative folketingsgruppe ser det 
som et stort gennembrud, at regeringen nu har 
besluttet at nedsætte en velfærdskommission, 
der frem mod slutningen af 2005 skal fremlægge 
forslag til omlægninger, der kan sikre velfærds- 
samfundets fremtid. Vi lægger vægt på, at det 
er en åben kommission, der løbende afgiver del- 
rapporter, så der i samfundet og ikke mindst 
blandt de politiske partier løbende kan være en 
dialog og en meningsudveksling om de foran- 
dringer, der må og skal gennemføres. Ompriori- 
tering vil være et nøgleord i den forbindelse. 

Det Konservative Folkeparti har jo længe næ- 
sten været ene om at præge velfærdsdebatten. 
Derfor har det virkelig været en mærkesag at få 
velfærdstemaerne sat til debat. Det får vi nu, og 
vi Konservative vil uanfægtet fortsætte den lin- 
je. Vi har allerede lagt udspil frem, og vi vil fort- 
sætte med at gøre det, og nu ser vi frem til kon- 
kret handling. Forhåbentlig kan det føre til, at vi 
får et bredt nationalt velfærdskompromis. 

Alternativet til reformer er j o høj ere skatter el- 
ler dramatiske velfærdsnedskæringer i løbet af 
få år. Det er et alternativ, som vi Konservative 
under ingen omstændigheder vil acceptere. Vi 
vil i stedet for fremtidssikre samfundet ved at 
investere i bedre skoler, mere forskning, bedre 
sundhed og sikring af tilstrækkelige midler til 
de ældre og til samfundets svageste. Vi må ikke 
vælte regningen over på vores børn og børne- 
børn. 

Derfor er det også glædeligt at konstatere, at 
der er en klar prioritering af de offentlige udgif- 
ter i forslaget til finanslov, der peger frem mod 
at styrke indsatsen over for netop de svageste 
grupper i vores samfund. Vi skal øge indsatsen 
for at bryde den negative sociale arv, og der er 
også behov for at gøre en ekstra indsats for de 
handicappede, ikke mindst for at sikre boliger 


